LEI Nº 867, DE 10 DE JUNHO DE 2021.
“AUTORIZA PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES.”

OSMAR TOZZO, Prefeito Municipal de Passos Maia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, estribado no art. 62, V, da Lei Orgânica Municipal FAZ SABER a todos os habitantes do município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar pagamento de despesas reconhecidas relativas aos exercícios anteriores, conforme segue:

a) ROTA TRUCK LTDA EPP CNPJ: 08.241.772/0001-27 no valor de R$1.213,42 (um mil duzentos e treze Reais e quarenta e dois centavos), referente às notas fiscais n. 41298 e n. 41341.

b) JE SISTEMAS DE FREIOS PNEUMATICOS LTDA CNPJ: 09.405.433/0001-00 no valor de R$290,71 (duzentos e noventa Reais e setenta e um centavos), referente às notas fiscais n. 8912 e nº 7155.
c) SOMA HOSPITALAR SC CNPJ: 05.531.725/0001-20 no valor de R$1.506,00 (um mil, quinhentos e seis Reais), referente à nota fiscal n. 189140.

d) MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME CNPJ: 23.518.341/0001-59 no valor de R$396,00 (Trezentos e noventa e seis Reais), referente à nota fiscal n. 8180.

e) ISAMED MATERIAS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS EQUIPAMENTOS E LABORATÓRIO CNPJ: 05.948.061/0001-07 no valor de R$29,00 (vinte e nove Reais), referente à nota fiscal n. 13211.

f) LABORATÓRIO ANALIC LTDA CNPJ: 01.922.311/0005-02 no valor de R$30.995,00 (Trinta mil, novecentos e noventa e cinco Reais), referente ao relatório de atividades compreendido em 29 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

Parágrafo primeiro. As despesas previstas no item “a” e “b” correm por conta da seguinte dotação orçamentaria:

Órgão:                   13 – Fundo Municipal de Saúde

Unida:                    01 – Fundo Municipal de Saúde

Função:                  10 – Saúde

Subfunção:            301 – Atenção Básica

Programa:             1001 – Saúde com Qualidade

Projeto Atividade: 2031– Manutenção das Atividades de Saúde

   Elemento:              3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas.

Parágrafo segundo. As despesas previstas no item “c”, “d” “e” e “f” correm por conta da seguinte dotação orçamentaria:

Órgão:                   04 – Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Unida:                    01 - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Função:                  26 – Transporte

Subfunção:            782 – Transporte Rodoviário

Programa:             2601 – Estradas Vicinais

Projeto Atividade: 2.007 – Manutenção da Secretaria de Infraestrutura

Elemento:              3.3.90.00.00.00.00 – Aplicações Diretas

Órgão:                   13 – Fundo Municipal de Saúde

Unida:                    01 – Fundo Municipal de Saúde

Função:                  10 – Saúde

Subfunção:            301 – Atenção Básica

Programa:             1001 – Saúde com Qualidade

Projeto Atividade: 2031– Manutenção das Atividades de Saúde

Elemento:              3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Passos Maia - SC, 10 de Junho de 2021.

OSMAR TOZZO

PREFEITO MUNICIPAL